
 

【新型コロナ №497】                          那医発第 597 号  

令和 5 年 2 月 1 日  

施設長 各位 
                              那覇市医師会 
                               会  長 友利 博朗 
                               担当理事 宮城 政剛 

 

医療安全等関係通知の送付について 

 

平素より医師会事業へのご支援ご協力賜り感謝申し上げます。 

 沖縄県医師会より「医療安全等関係通知の送付について」の通知が届きましたのでご案内申し上げます。 

関係文書は当会ホームページにも掲載致しております。 

☆ 問合せ先（那覇市医師会 事務局：石垣・前泊 / 電話 098-868-7579） 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・記・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

沖医発第 1575号 F 

令和 5年 1 月 25日 

地区医師会医療安全担当理事 殿 

 

沖縄県医師会       

副会長 田名 毅  

（医療安全担当理事） 

 

 

医療安全等関係通知の送付について 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、日本医師会より下記の医療安全等関係通知が別添のとおり届いておりますのでご連絡申し上げ

ます。 

本通知は、厚生労働省医政局地域医療計画課医療安全推進・医務指導室長並びに医薬・生活衛生局医

薬安全対策課長より日本医師会に対し、公益財団法人日本医療機能評価機構が取りまとめた医療事故情

報収集等事業第 71回報告書が公表され、再発・類似事例の発生状況等の分析等、同様の事例の再発防止

及び発生の未然防止のための周知依頼が示されています。 

その他、医療安全関係通知が発出されておりますので、貴会におかれましても本件についてご了知い

ただきますとともに、貴管下会員に対する周知方についてご高配くださいますようお願い申し上げます。 

なお、当文書は本会文書映像データ管理システムに掲載しておりますことを申し添えます。 謹白 

 

 

○「公益財団法人日本医療機能評価機構医療事故情報収集等事業第 71回報告書の公表について 

(令和 5年 1月 10日(日医発第 1925号(法安)) 

 

○「新型コロナウイルス感染症により亡くなられた方及びその疑いがある方の処置、搬送、葬儀、火

葬等に関するガイドライン」の改正について(周知) 

(令和 5年 1.月 16日(日医発第 1959号(法安)(健皿〉) 
 

 
 

 

ご案内 


